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       Szanowne/i Panie i Panowie 

Prezydenci i Burmistrzowie 
 
 
Z prawdziwą przyjemnością zapraszam Państwa do udziału w kolejnej edycji konkursu 
„Samorządowy Lider Zarządzania”. Od 2007 roku w tym konkursie nagradzamy i wyróżniamy 
samorządy miejskie, które nie tylko odważnie i konsekwentnie kreują nowe rozwiązania dla 
swoich mieszkańców, ale też chcą się podzielić swoim doświadczeniem z innymi. Tegoroczna 
edycja będzie poświęcona tematowi „otwarte rządzenie”. Pragniemy więc pokazać 
empatyczne, otwarte, dobrze komunikujące się z mieszkańcami samorządy, dla których 
partycypacja to rzeczywistość zarządzania każdego dnia. 
 
Zapraszamy te miasta, które zgodnie z ideą otwartego rządzenia, prowadząc efektywny dialog 
ze wszystkimi swoimi interesariuszami i skutecznie angażując mieszkańców w życie wspólnoty 
lokalnej, wpływają na rozwój lokalny – w zakresie usług publicznych i jakości życia w mieście. 
 
Konkurs odbywa się w czasie rosnących wyzwań, przed którymi stoją wspólnoty 
samorządowe. Skuteczne rozwiązanie tych problemów wymaga włączenia wszystkich 
zainteresowanych stron (wszystkich szczebli władz administracyjnych, sektora prywatnego i 
społeczeństwa obywatelskiego) do poszukiwania najlepszych możliwości wykorzystania 
lokalnych potencjałów rozwojowych. Jednym z warunków sukcesu jest zaufanie, które jest 
budowane właśnie poprzez aktywną komunikację społeczną. 
 
Konkurs jest organizowany w ramach Programu „Rozwój lokalny”, finansowanego ze środków 
Mechanizmów Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021. 
Liderem projektu jest Związek Miast Polskich, a partnerami są: Norweski Związek Władz 
Lokalnych i Regionalnych KS, Instytut Rozwoju Miast i Regionów oraz OECD. Operatorem 
Programu jest natomiast Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. 
 
Nagrodą w konkursie będzie tytuł „Samorządowy Lider Zarządzania 2022” oraz udział w 
wyjeździe studyjnym do Norwegii. 
 
Zapraszam do udziału w tegorocznej edycji konkursu. 
Więcej informacji w załączonej broszurze konkursowej.  
 

      Z wyrazami szacunku 
 

 
       Zygmunt Frankiewicz 
Prezes Związku Miast Polskich 

 

 


